
 

 

UCHWAŁA NR XLV/330/2018 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów  

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat, dla których Gmina Pilzno jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ptk 2 ustawy  z 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 59 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

prowadzone przez Gminę Pilzno w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego są 

realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach określonych 

w statucie placówki. 

§ 2. Określa się opłatę za jedną godzinę wychowania przedszkolnego w przedszkolu  oraz w oddziałach 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie dla dzieci 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat w wysokości 0,80 zł. 

§ 3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w § 2, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym ponad 

czas określony w § 1, deklarowanej przez rodziców/opiekunów prawnych oraz liczby dni pobytu dziecka 

w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym. 

§ 4. W przypadku równoczesnego posyłania do przedszkola lub oddziału przedszkolnego więcej niż 

jednego dziecka z rodziny, opłata miesięczna przy drugim dziecku wynosi 75%,   przy trzecim i kolejnym 

dziecku – 50% stawki określonej w § 2. 

§ 5. Opłaty nie obejmują kosztów wyżywienia wychowanków. 

§ 6. Tracą moc Uchwała Nr XLV/398/2014 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 25 lipca 2014 r.  w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie ze świadczeń udzielanych przez publiczne przedszkola i oddziały 

przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Pilzno oraz Uchwała Nr XXVI/193/2017 

Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 31 stycznia 2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/398/2014 Rady 

Miejskiej w Pilźnie z dnia 25 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie ze świadczeń 

udzielanych przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzone 

przez Gminę Pilzno. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 5 kwietnia 2018 r.

Poz. 1591



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1591



 

UZASADNIENIE 

Przepisy wprowadzone w art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) określające warunki ustalania opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego zastąpiły dotychczasowo obowiązujące przepisy art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a  i pkt 2 oraz ust. 5a 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn zm.). 

Art. 52. pkt 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.  

U. z 2017 r. poz. 2203) określa opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz opłaty za korzystanie 

z wyżywienia jako należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym. Dlatego zbędne staje się 

zawieranie umów cywilnoprawnych pomiędzy dyrektorem placówki, a rodzicami/opiekunami prawnymi 

regulujących zasady pobierania opłat.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Pilźnie 

  

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1591


		2018-04-05T12:29:30+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




